
Krizus, Astrid 

De : Hage-Moussa, Vanessa 

Envoyé : Mercredi 21 octobre 2020 13 h 47 

À : Krizus, Astrid 

Objet : TR : POUR EXAMEN : Annonce en octobre 2020 d'un projet pilote à la frontière en 

Alberta 

Pièces jointes : PHAC_ML_AB Quarantine Pilot_2020-10-19_1615-FINAL-FR-PCO.docx; 

PHAC_CA_AB Quarantine Pilot_2020-10-19_1615-FINAL.docx 

Quelques renseignements généraux sur ce sujet pendant que nous attendons la version finale du communiqué de presse.  

De : Hage-Moussa, Vanessa 

Envoyé : Lundi 19 octobre 2020 19 h 

À : Martel, Camille <Camille.Martel@pco-bcp.gc.ca>; Belliveau, Sébastien <Sebastien.Belliveau@pmo-cpm.gc.ca>; 

Gagnon, Chantal <Chantal.Gagnon@pmo-cpm.gc.ca>; Hughes, Vincent <Vincent.Hughes@pmo-cpm.gc.ca>; Khalil, 

Samantha <Samantha.Khalil@pmo-cpm.gc.ca>; Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>; Lemkay, Kevin 

<Kevin.Lemkay@pmo-cpm.gc.ca>; MacKendrick, Andrew <Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>; Sewani, Shehzad 

<Shehzad.Sewani@pmo-cpm.gc.ca>; Stickney, Matt <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca>; Thalmann, Brett 

<Brett.Thalmann@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Tran, Thi <Thi.Tran@pmo-cpm.gc.ca>; 

Vaillancourt, Ann-Çlara <Ann-Clara.Vaillancourt@pmo-cpm.gc.ca>; Wellstead, Alex <Alex.Wellstead@pmo-cpm.gc.ca>; 

BGPO Comms-Issues-Parl / Comm-Enjeux-Parl CVPM <BGPM.PullmsIssuesParl-CommEnjeuxParl.CVPM@pco-

bcp.gc.ca>; Ahmad, Cameron <Cameron.Ahmad@pmo-cpm.gc.ca>; Wagner, Élise <Elise.Wagner@pmo-cpm.gc.ca>; 

Hird, Mac <Mac.Hird@pmo-cpm.gc.ca> 

Cc : MacKillop, Ken <Ken.MacKillop@pco-bcp.gc.ca>; Tessier, Jean <Jean.Tessier@pco-bcp.gc.ca>; Butara, Frank 

<Frank.Butara@pco-bcp.gc.ca>; Mondou, Isabelle <Isabelle.Mondou@pco-bcp.gc.ca>; Chrétien, Kimberley 

<Kimberley.Chretien@pco-bcp.gc.ca>; Laghi, Brian <Brian.Laghi@pco-bcp.gc.ca>; McLaren, Steven 

<Steven.McLaren@pco-bcp.gc.ca>; Mitchell, Heloise <Heloise.Mitchell@pco-bcp.gc.ca>; Paxton, Taylor 

<Taylor.Paxton@pco-bcp.gc.ca>; Boudreau, Sandra <Sandra.Boudreau@pco-bcp.gc.ca>; Baril, Sonia 

<Sonia.Baril@pco-bcp.gc.ca>; Curtner, Anna <Anna.Curtner@pco-bcp.gc.ca> 

Objet : RE : POUR EXAMEN : Annonce en octobre 2020 d'un projet pilote à la frontière en Alberta 

Ajout de certaines personnes pour qu'elles soient informées.  

De : Martel, Camille <Camille.Martel@pco-bcp.gc.ca>  

Envoyé : Lundi 19 octobre 2020 18 h 34 

À : Sébastien Belliveau <Sebastien.Belliveau@pmo-cpm.gc.ca>; Gagnon, Chantal <Chantal.Gagnon@pmo-cpm.gc.ca>; Hage-

Moussa, Vanessa <Vanessa.Hage-Moussa@pmo-cpm.gc.ca>; Hughes, Vincent <Vincent.Hughes@pmo-cpm.gc.ca>; Khalil, 

Samantha <Samantha.Khalil@pmo-cpm.gc.ca>; Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>; Lemkay, Kevin 

<Kevin.Lemkay@pmo-cpm.gc.ca>; Andrew MacKendrick <Andrew.MacKendrick@pmo-cpm.gc.ca>; Sewani, Shehzad 

<Shehzad.Sewani@pmo-cpm.gc.ca>; Stickney, Matt <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca>; Thalmann, Brett <Brett.Thalmann@pmo-

cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick.Theis@prno-cpm.gc.ca>; Tran, Thi <Thi.Tran@pmo-cpm.gc.ca>; Vaillancourt, Ann-Clara <Ann-

Clara.Vaillancourt@pmo-cpm.gc.ca>; Wellstead, Alex <Alex.Wellstead@pmo-cpm.gc.ca>; BGPO Comms-Issues-Parl / Comm-

Enjeux-Parl CVPM <BGPM.CommsIssuesParl-CommEnjeuxParl.CVPM@pco-bcp.gc.ca>  

Cc : Ken MacKillop <Ken.MacKillop@pco-bcp.gc.ca>; Jean Tessier <Jean.Tessier@pco-bcp.gc.ca>; Butara, Frank 

<Frank.Butara@pco-bcp.gc.ca>; Mondou, Isabelle <Isabelle.Mondou@pco-bcp.gc.ca>; Chrétien, Kimberley 

<Kim berley.Chretien@pco-bcp.gc.ca>; Laghi, Brian <Brian.Laghi@pco-bcp.gc.ca>; McLaren, Steven <Steven.McLaren@pco-

bcp.gc.ca>; Mitchell, hélioise <Heloise.Mitchell@pco-bcp.gc.ca>; Paxton, Taylor <Taylor.Paxton@pco-bcp.gc.ca>; Boudreau, 

Sandra <Sandra.Boudreau@pco-bcp.gc.ca>; Baril, Sonia <Sonia.Baril@pco-  
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bcp.gc.ca>; Curtner, Anna <Anna.Curtner@pco-bcp.gc.ca>  

Objet : POUR EXAMEN : Annonce en octobre 2020 d'un projet pilote à la frontière en Alberta 

Bonsoir, 

Veuillez noter que Santé Canada et l’ASPC nous ont informés que l’Alberta avait confirmé qu’elle s’apprêtait à annoncer le 

lancement d’un projet pilote intitulé « Projet pilote de dépistage de la COVID-19 à la frontière de l'Alberta » afin d’examiner la 

façon dont les tests de dépistage peuvent être effectués pour réduire le risque de transmission de la COVID-19 associé aux 

voyages, tout en continuant de protéger la santé publique. Je comprends que le premier ministre Kenney abordera la question du 

partenariat dans son discours d'ouverture de l’Assemblée législative mardi (demain).  

Vous trouverez ci-joint les messages clés de l’ASPC et l’approche de communication proposée pour appuyer ce projet pilote 

avec la province de l’Alberta. Certains de ces messages clés pourraient être repris dans les observations que fera le premier 

ministre à la conférence de presse qui aura lieu demain, à 11 h 30. 

Le BCP indique qu’étant donné que le Comité n’a pas encore approuvé les modifications apportées au décret concernant ce sujet 

(le comité doit se réunir demain matin à cet égard), le libellé devrait être modifié pour tenir compte de cela et pour compre ndre 

« l’intention » du gouvernement ainsi que des termes plus conditionnels afin d’éviter de divulguer un document confidentiel du 

Cabinet et d'aller à l'encontre du processus d'approbation du décret. Des modifications ont été apportées aux messages clés c i-

joints pour appuyer ce point. 

Un autre point important à prendre en considération est le moment du lancement. Si le décret était approuvé, il serait 

modifié d’ici le 31 octobre afin d’appuyer un lancement officiel au début de novembre. Étant donné que les élections aux 

États-Unis auront lieu le 3 novembre, je crois que le lancement de ce nouveau projet pilote pour les voyageurs qui entrent 

au Canada à partir des points d'entrée terrestre de Coutts ou de l’aéroport international de Calgary, en Alberta, pourrait 

causer de la confusion chez certains voyageurs et passer inaperçu auprès des médias.  

N’hésitez pas à communiquer avec moi si vous avez des questions ou des préoccupations, et pour me dire si cela fera partie 

des observations que fera le premier ministre à la conférence de presse de demain. 

Merci.  

Camille 

613-863-2657 

Camille Martel 

Analyste principale, Communications stratégiques 

Bureau du Conseil privé / Gouvernement du Canada 

Camille.Martel@pco-bcp.gc.ca No de tél. : 613-948-6565 

Senior Analyst, Strategic Communications  

Privy Council Office / Government of Canada  

Camille.Martel@pco-bcp.gc.ca Tel : 613-948-6565 
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